

Czy wspólnota parafialna jest potrzebna ?

"Najmniejszą i podstawową komórką organizacji Kościoła jest parafia. Jest ona nie tylko jednostką administracji kościelnej, ale przede wszystkim komórkę organizmu, stanowić więc musi wspólnotę, czego wyrazem jest określenie parafii jako wspólnoty eucharystycznej. Na wszystkich rażem członkach tej wspólnoty, duchownych, zakonnikach, świeckich spoczywa odpowiedzialność za jej życie i posłannictwo. Ważnym zadaniem duchowieństwa zarządzającego parafią jest uświadomienie wszystkim jej członków o tej współodpowiedzialności i wciąganie do jej realizowania. Chodzi tu przede wszystkim o ludzi świeckich, którzy dotychczas niejednokrotnie utożsamiając Kościół z duchowieństwem stanowili w parafii element bierny!"

Był to cytat z "Wytycznych w sprawie Parafialnych Rad Duszpasterskich" wydanych przez Komisję Episkopatu Polski do Spraw Apostolstwa Świeckich. W podobnym duchu wypowiadał się też niejednokrotnie Ojciec Święty podczas pielgrzymek do Polski, jak też środowych audyencji w Watykanie. Często wspominał On o obowiązku aktywności na rzecz drugiego człowieka, na rzecz wspólnoty. Jan Paweł II przypominał także rządzącym, że obowiązkiem każdego państwa jest umożliwienie i ułatwienie takiej działalności wszystkim obywatelom, także katolikom w naszej Ojczyźnie.

W dzisiejszych czasach istnieje tendencja do wycofywania się z życia społecznego i szukania azylu w życiu prywatnym. Sytuacja taka jest skutkiem prowadzonej po wojnie przez państwo marksistowskie polityki izolowania katolików od życia publicznego i obecny brak pluralizmu. Jednak "znakiem czasu" jest konieczność odbudowania w naszym kraju "przestrzeni społecznej", odtworzenie więzów solidarności i poczucia wspólnoty. Najlepiej będzie zacząć od obszaru z którym każdy katolik powinien być najbardziej związany - od parafii.

Obszar działań katolików nie jest zupełnym ugiorem. Istnieją już przykłady, na których można się wzorować. Dzięki opiece i ochronie Kościoła zachowały się w Polsce działania wspólnotowe znane sprzed wojny, jak również rozwinęły się nowe, inspirowane często duchem Soboru Watykańskiego II.

W wielu kościołach istnieją duszpasterstwa środowiskowe m.in. studentów, środowisk twórczych, inteligencji, robotników i rolników. W duszpasterstwach tych uczestnicy spotykają się, modlą, słuchają wykładów, dyskutują, prowadzą działalność charytatywną i misyjną, organizują samopomoc np. wyjazdy wakacyjne swoich dzieci.

Aktywną działalność wykazują ruchy odnowy religijnej np. Ruch Odnowy w Duchu Świętym, Neokatechumenat, Ruch Światło - Życie (Oazy). Są to miejsca, gdzie wielu katolików, których religijność była tylko tradycyjna, odkrywa po raz pierwszy prawdziwe chrześcijaństwo wraz z Misterium Kościoła. Podstawą formacji duchowej uczestników tych ruchów jest liturgia, Pismo Święte, celem - życie chrześcijańskie przeświecone Słowem Bożym.

Ruch "Wiara - Światło" (muminków), skupia ludzi, którzy poświęcają swoje siły i czas dla ludzi niepełnosprawnych i dla ich rodzin, organizując różne akcje zbiorowe, spotkania i obozy, katechezy i rekolekcje, oraz pomoc indywidualną.

Katolicy świeccy angażują się także na rzecz ochrony rodziny. Ruch "Przy-
mierze Rodzin" obejmujący rodziców, dzieci i młodzież stawia sobie za cel pogłębianie życia religijnego, samopomoc rodzin w zakresie spraw wychowawczych i praktyczno - życiowych, spostoistwa i aktywności w swoim środowisku. Uczestnicy ruchu "Rodzina Rodzin" otaczają szczególną pomocą duchową i materialną rodziny wielodzietne, a także próbują upowszechniać

życzliwą postawę wobec każdego rodzającego się życia.

Kluby Inteligencji Katolickiej kładą nacisk na odpowiedzialne uczestnictwo katolików w życiu Kościoła i całego społeczeństwa. Prawa obywatelska, podmiotowość społeczeństwa i kultura narodu - to wartości w obronie których KIK-i często występują. Kluby prowadzą także pracę nad rozwojem osobowości religijno - społecznej swoich członków. Służą temu: spotkania klubowe, rekolekcje, pielgrzymki, obozy. W ruchu KIK-ów uczestniczą osoby o dużym autorytecie społecznym. W związku z tym stanowisko zajmowane przez nie wobec różnych problemów liczy się w kraju i za granicą.

W niektórych parafiach proboszczowie powołują Duszpasterskie Rady Parafialne, których główną funkcją winna być współodpowiedzialność za apostołstwo w parafii. Rada taka może być także pomocna przy rozwiązywaniu problemów materialnych w parafii.

W naszym mieście także można znaleźć przykłady takiej działalności, aczkolwiek naszym zdaniem, na zbyt małą skalę. W naszym biuletynie postanowiliśmy przedstawić wszystkie takie inicjatywy w poszczególnych parafiach. Rozpoczynamy od Parafii św. Anny.

Od roku działa w dworcu przy kościele parafialnym księgarnia wydawnictw katolickich. Czynna jest w każdą niedzielę od 8³⁰ do 14⁰⁰. Można tam kupić książki wszystkich wadywnictw katolickich działających w Polsce, m.in. tak renomowanych, jak Znak. W drodze, Księgarnia Sw. Wojciecha. W ciągłej sprzedaży jest Pismo Święte.

Istnieje także możliwość wypożyczenia książek w bibliotece. Mieści się ona w piwnicy wikariatu i otwarta jest w każdą niedzielę od 10³⁰ do 12⁰⁰. W bibliotece znajdują się książki o tematyce religijnej, ale także beletrystyka i książki historyczne. Księgozbiór biblioteki jest tworzony z darów, a więc dla jego wzbogacenia szczególnie potrzebna jest ofiarność parafian. Biblioteka została zapoczątkowana upaniąłym darem ks. Soszyńskiego, zawierającym wiele cennych pozycji.

Pan Organista prowadzi spotkania chóru. Próby odbywają się w każdy piątek po Mszy św. wieczorowej. Chór wzbogaca swoim śpiewem liturgię Mszy św. w każdą niedzielę o godz. 9³⁰, występuje podczas innych ważnych uroczystości. Ostatnio bardzo ciekawym wydarzeniem muzycznym są koncerty chórów połączonych ze wszystkich kościołów białskich. Koncert taki odbył się w listopadzie podczas Mszy św. upamiętniającej 70 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości i był bardzo udany.

W parafii działa także grupa charytatywna. Z powodu małej ilości osób jej działalność ogranicza się do działań doraźnych, np. rozdzielania darów z zagranicy. Wg informacji ks. Proboszcza, potrzeby na tym polu są wielkie. Jan Paweł II w swoich wystąpieniach akcentuje potrzebę zdobywania przez każdego katolika wolności wewnętrznej w Jezusie Chrystusie, a więc także uświadomienie sobie potrzeby realizowania dobra w życiu społecznym, m.in. przez solidarność z każdym potrzebującym pomocy. W naszej sytuacji nie jest to sprawa łatwa, chociażby ze względu na to, że drastyczne przejawy biedy występuje najczęściej w środowisku rodzin alkoholików i ludzi niedostosowanych społecznie. Nie ma też takich tradycji i nie wiadomo, jak się do tej pracy zabrać. Powinniśmy jednak pamiętać, że pełnia życia chrześcijańskiego to nie tylko uczestnictwo we Mszy św. i przystępowanie do Sakramentów, ale także otwarcie się ku innym ludziom, a zwłaszcza potrzebującym pomocy.

Wzbogacenie swojej formacji duchowej to cel uczestników spotkań czcicieli św. Michała Archanioła - Michalitów. Jest to grupa modlitewna. Spotkania odbywają się w każdą sobotę po Mszy św. wieczorowej. Warto nadmienić, że św. Michał Archanioł patronuje nasremu miastu w herbie.

Z zakonem oo. Michalitów związana jest także grupa Towarzystwa Przyjaciół "Powściągliwości i Pracy", zrzeszona w Kole Terenowym. "Powściągliwość i Praca" jest miesięcznikiem przeznaczonym dla młodzieży, bardzo ciekawie redagowanym, propagującym kulturę otwartą, opartą na trzech filarach: wolność, godność, solidarność. Towarzystwo stawia sobie za cel propagowanie i rozwijanie w praktyce założeń pisma. Koło Terenowe w Białej Podlaskiej chce się poświęcić pracy z młodzieżą kładąc nacisk na formację religijną, samowychowanie, samokształcenie uzupełniające braki szkolne, zaangażowanie społeczne. W każdy piątek o godz. 19⁰⁰ odbywają się zebrania klubowe.

Członkowie Koła organizują także spotkania z wartościowymi ludźmi, prelekcje i wykłady, projekcje video itp. W wakacje organizowany był rajd rowerowy po Podlasiu, na ferie zimowe planowane jest zimowisko.

W parafii istnieje także możliwość rozwijania swojego życia duchowego. Ruch "Światło - Życie", którego moderatorem jest ks. Kazimierz, umożliwiając wzbogacenie swojej wiary poprzez spotkania formacyjne i bycie we wspólnocie. Jest to ruch formacyjno - religijny. Chłopcy tworzą Służbę Liturgiczną Ołtarza (ministranci), w której można osiągnąć kolejne stopnie: kandydata, churalisty, ministranta światła, ministranta ołtarza. Każda z tych grup sprawuje w służbie ołtarza właściwą sobie funkcję. Cotygodniowe spotkania formacyjne kandydatów odbywają się w każdą niedzielę o godz. 9⁴⁵ w sali wikariatu.

Odbywają się także spotkania formacyjne grupy dziewcząt. Prowadzą je animatorki - dziewczęta które uzyskały najwyższy poziom formacji duchowej. We wspólnocie uczestniczy młodzież od 6 klasy szkoły podstawowej. Obie grupy dziewcząt i chłopców spotykają się raz w miesiącu na wspólnej modlitwie. Można wtedy porozmawiać również o swoich kłopotach i radościach oraz pośpiewać wspólnie piosenki gązowe.

W każdą niedzielę odprawiane są msze św. o godz. 8⁰⁰ których optawę liturgiczną przygotowują obie grupy wspólnoty. Uwieńczeniem rocznej pracy wspólnoty są dwutygodniowe rekolekcje wakacyjne.

Parafia św. Anny jest więc jak widać, miejscem spotkań różnych grup wspólnotowych. Ich działanie w dużym stopniu ułatwia życzliwa postawa Ks. Proboszcza i możliwość korzystania z dworku, który służy wszystkim grupom. Może jest w jednej z nich także miejsce dla Ciebie?

W następnych numerach przedstawimy działania grup wspólnotowych działających w innych parafiach naszego miasta.

+++++

Towarzystwo Przyjaciół "Powściągliwości i Pracy" organizuje w dniach 29.I.89 - 5.II.89r. zimowisko dla młodzieży szkół średnich w Serpelicach. Szczegółowe informacje udzielane są w ~~KKXX~~ Księgarni Wydawnictw Katolickich przy kościele św. Anny (Dworek) w każdą niedzielę w godz. 8³⁰ do 14⁰⁰.

+++++

Dnia 17 lutego o godzinie 17 w kościele św. Anny zostanie odprawiona Msza św. za duszę sp. Jana Śpiewaka - byłego zastępcę Red. Naczelnego "Powściągliwości i Pracy" o czym zawiadamiają przyjaciele z Terenowego Koła Przyjaciół "PiP" w Białej Podlaskiej.

+++++

Uprzejmie informujemy, że istnieje możliwość zamieszczania w naszym Biuletynie ogłoszeń, zawiadomień itp. Wszystkich, którzy pragną zamieścić jakieś ogłoszenie, proszę o pożyczanie poszukiwanej książki, czasopisma, mających jakiś pomysł możliwy do zrealizowania w jednym z przedstawionych ruchów parafialnych prosimy o kontakt w Księgarni Wydawnictw Katolickich.

+++++

Księgarnia Wydawnictw Katolickich przy kościele św. Anny zawiadamia, że posiada wiele bardzo interesujących książek religijnych. Zachęcając wszystkich do jej odwiedzenia informujemy że aktualnie w sprzedaży znajdują się tak poszukiwane książki jak "Wielki Rybak" "Pismo Święte", modlitewniki, książki o Janie Pawle II, biografie świętych, beletrystyka Herlinga - Grudzińskiego (po raz pierwszy legalnie wydane w Polsce), książki traktujące o historii Polski, książki dla dzieci i młodzieży, oraz inne.